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INSTITUCION : Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del Alcohol.,Drog.y Farm. 0507

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Adicionales
Horas Extraordinarias
Beneficios
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12300
14100
16100
21100
21200
21420
22100
22100
23100
23100
23200

23200

23350
23360

23600
25300
25400
25400
25500
26210
26210
29100
31100
32310
33100
33400
33500
35210
35400

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 12
 12
 12
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 12
 11

 12

 12
 12

 12
 12
 11
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 099
 099
 099
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 099
 001

 099

 099
 099

 099
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099

 3,973,184.00
 331,055.00
 331,055.00
 215,558.00

 1,391,673.00

 323,639.00
 124,223.00

 36,000.00
 45,000.00

 600,000.00
 152,000.00

 48,000.00
 85,500.00

 180,000.00
 180,000.00

 50,000.00
 2,000.00

 50,000.00

 92,000.00

 3,600.00
 10,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 50,000.00
 43,000.00

 5,000.00
 150,000.00

 50,000.00
 20,000.00
 10,000.00

 100,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 20,000.00
 40,000.00

 1,500.00

 3,973,184.00
 331,055.00
 331,055.00
 215,558.00

 1,391,673.00

 312,024.51
 108,631.60

 36,000.00
 45,000.00

 600,000.00
 139,444.81

 48,000.00
 51,049.86

 180,000.00
 180,000.00

 49,511.86
 2,000.00

 50,000.00

 92,000.00

 3,600.00
 10,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 22,107.29
 43,000.00

 5,000.00
 149,807.61

 50,000.00
 20,000.00

 9,975.99
 100,000.00

 20,000.00
 30,000.00
 20,000.00
 40,000.00

 1,500.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 11,614.49
 15,591.40

 0.00
 0.00
 0.00

 12,555.19
 0.00

 34,450.14
 0.00
 0.00

 488.14
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 27,892.71
 0.00
 0.00

 192.39
 0.00
 0.00

 24.01
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,612,704.00  18,259,314.09  353,389.91

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 18,612,704.00

 3,973,184.00
 331,055.00
 331,055.00
 215,558.00

 1,391,673.00

 323,639.00
 124,223.00

 36,000.00
 45,000.00

 600,000.00
 152,000.00

 48,000.00
 85,500.00

 180,000.00
 180,000.00

 50,000.00
 2,000.00

 50,000.00

 92,000.00

 3,600.00
 10,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 50,000.00
 43,000.00

 5,000.00
 150,000.00

 50,000.00
 20,000.00
 10,000.00

 100,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 20,000.00
 40,000.00

 1,500.00

COMPROMISO DEVENGADO

 3,973,184.00
 331,055.00
 331,055.00
 215,558.00

 1,391,673.00

 312,024.51
 108,631.60

 36,000.00
 45,000.00

 600,000.00
 139,444.81

 48,000.00
 51,049.86

 180,000.00
 180,000.00

 49,511.86
 2,000.00

 50,000.00

 92,000.00

 3,600.00
 10,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 22,107.29
 43,000.00

 5,000.00
 149,807.61

 50,000.00
 20,000.00

 9,975.99
 100,000.00

 20,000.00
 30,000.00
 20,000.00
 40,000.00

 1,500.00

 3,973,184.00
 331,055.00
 331,055.00
 215,558.00

 1,391,673.00

 312,024.51
 108,631.60

 36,000.00
 45,000.00

 600,000.00
 139,444.81

 48,000.00
 51,049.86

 180,000.00
 180,000.00

 49,511.86
 2,000.00

 50,000.00

 92,000.00

 3,600.00
 10,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 22,107.29
 43,000.00

 5,000.00
 149,807.61

 50,000.00
 20,000.00

 9,975.99
 100,000.00

 20,000.00
 30,000.00
 20,000.00
 40,000.00

 1,500.00

 3,973,184.00
 331,055.00
 331,055.00
 215,558.00

 1,391,673.00

 312,024.51
 108,631.60

 36,000.00
 45,000.00

 600,000.00
 139,444.81

 48,000.00
 51,049.86

 180,000.00
 180,000.00

 49,511.86
 2,000.00

 50,000.00

 92,000.00

 3,600.00
 10,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 22,107.29
 43,000.00

 5,000.00
 149,807.61

 50,000.00
 20,000.00

 9,975.99
 100,000.00

 20,000.00
 30,000.00
 20,000.00
 40,000.00

 1,500.00

CONGELAMIENTO

 18,259,314.09  18,259,314.09  18,259,314.09  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  9,144,987.00  9,005,292.08  139,694.92 9,144,987.00  9,005,292.08  9,005,292.08  9,005,292.08  0.00

 00 -SPR:  9,144,987.00  9,005,292.08  139,694.92 9,144,987.00  9,005,292.08  9,005,292.08  9,005,292.08  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  9,144,987.00  9,005,292.08  139,694.92 9,144,987.00  9,005,292.08  9,005,292.08  9,005,292.08  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACIONACT/OBRA:  9,144,987.00  9,005,292.08  139,694.92 9,144,987.00  9,005,292.08  9,005,292.08  9,005,292.08  0.00
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Gasolina
Diesel
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Aceites y Grasas Lubricantes
Herramientas Menores
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación
Herramientas Mayores
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Gasolina
Diesel
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Aceites y Grasas Lubricantes

35610
35620
35620
35650
35650
36400
36400
39100
39200
39300
39600
42120
42600
42800
51220

11100
11510
11520
11600
12100
12410
21100
21200
21420
23100
23360

23600
25400
25600
26210
31100
33100
33400
35210
35610
35620
35620
35650
35650
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 0000
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 0000
 0000
 0000
 0000
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 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 12
 12
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 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
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 12
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 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 099
 099
 001
 001
 001
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099

 30,000.00
 20,000.00
 50,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 2,200.00
 40,000.00
 53,000.00
 82,000.00
 20,000.00

 3,800.00

 754,948.00
 67,913.00
 67,913.00
 25,600.00

 108,000.00
 36,000.00

 7,666.00
 3,000.00

 15,500.00
 2,000.00
 1,000.00

 4,000.00
 12,000.00

 7,666.00
 50,000.00
 12,000.00
 10,000.00
 13,000.00
 20,000.00
 55,000.00
 10,000.00
 20,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 30,000.00
 19,953.70
 49,880.04

 9,540.00
 10,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 2,200.00
 40,000.00
 21,860.00
 82,000.00
 16,679.81

 2,000.00

 754,948.00
 67,913.00
 67,913.00
 25,600.00

 108,000.00
 36,000.00

 7,666.00
 3,000.00

 15,500.00
 2,000.00
 1,000.00

 4,000.00
 12,000.00

 7,666.00
 50,000.00
 10,477.39
 10,000.00
 13,000.00
 20,000.00
 55,000.00
 10,000.00
 19,756.20

 234.00
 0.00

 0.00
 46.30

 119.96
 460.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 31,140.00
 0.00

 3,320.19
 1,800.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,522.61
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 243.80
 4,766.00
 5,000.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 30,000.00
 20,000.00
 50,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 2,200.00
 40,000.00
 53,000.00
 82,000.00
 20,000.00

 3,800.00

 754,948.00
 67,913.00
 67,913.00
 25,600.00

 108,000.00
 36,000.00

 7,666.00
 3,000.00

 15,500.00
 2,000.00
 1,000.00

 4,000.00
 12,000.00

 7,666.00
 50,000.00
 12,000.00
 10,000.00
 13,000.00
 20,000.00
 55,000.00
 10,000.00
 20,000.00

 5,000.00
 5,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 30,000.00
 19,953.70
 49,880.04

 9,540.00
 10,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 2,200.00
 40,000.00
 21,860.00
 82,000.00
 16,679.81

 2,000.00

 754,948.00
 67,913.00
 67,913.00
 25,600.00

 108,000.00
 36,000.00

 7,666.00
 3,000.00

 15,500.00
 2,000.00
 1,000.00

 4,000.00
 12,000.00

 7,666.00
 50,000.00
 10,477.39
 10,000.00
 13,000.00
 20,000.00
 55,000.00
 10,000.00
 19,756.20

 234.00
 0.00

 30,000.00
 19,953.70
 49,880.04

 9,540.00
 10,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 2,200.00
 40,000.00
 21,860.00
 82,000.00
 16,679.81

 2,000.00

 754,948.00
 67,913.00
 67,913.00
 25,600.00

 108,000.00
 36,000.00

 7,666.00
 3,000.00

 15,500.00
 2,000.00
 1,000.00

 4,000.00
 12,000.00

 7,666.00
 50,000.00
 10,477.39
 10,000.00
 13,000.00
 20,000.00
 55,000.00
 10,000.00
 19,756.20

 234.00
 0.00

 30,000.00
 19,953.70
 49,880.04

 9,540.00
 10,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 2,200.00
 40,000.00
 21,860.00
 82,000.00
 16,679.81

 2,000.00

 754,948.00
 67,913.00
 67,913.00
 25,600.00

 108,000.00
 36,000.00

 7,666.00
 3,000.00

 15,500.00
 2,000.00
 1,000.00

 4,000.00
 12,000.00

 7,666.00
 50,000.00
 10,477.39
 10,000.00
 13,000.00
 20,000.00
 55,000.00
 10,000.00
 19,756.20

 234.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  2,916,958.00  2,840,898.90  76,059.10 2,916,958.00  2,840,898.90  2,840,898.90  2,840,898.90  0.00

 00 -SPR:  2,916,958.00  2,840,898.90  76,059.10 2,916,958.00  2,840,898.90  2,840,898.90  2,840,898.90  0.00

 11 PREVENCION EDUCATIVA  2,916,958.00  2,840,898.90  76,059.10 2,916,958.00  2,840,898.90  2,840,898.90  2,840,898.90  0.00PG:

 001 CAPACITACIONES PARA REDUCIR EL RIESGO DE CONSUMO DE ALCOHOL, DROGAS Y 
FARMACODEPENDENCIA

ACT/OBRA:  1,438,206.00  1,426,673.59  11,532.41 1,438,206.00  1,426,673.59  1,426,673.59  1,426,673.59  0.00
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Herramientas Menores
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Herramientas Mayores

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Gasolina
Diesel
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Herramientas Menores
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Materiales y Suministros Odontológicos
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Herramientas Mayores

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

36400
36400
39100
39200
39600
39600
42600
42800

11100
11510
11520
11600
21100
21200
21420
23100
23360

23600
25400
25600
26210
31100
33100
33400
35210
35610
35620
35620
35650
36400
36400
39100
39200
39560
39600
39600
42600
42800

11100
11510
11520
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 0000
 0000
 0000
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 0000
 0000
 0000
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 0000
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 0000
 0000
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 11
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 11
 11
 11
 11
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 11
 11
 12
 12
 12

 11
 11
 11

 001
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 001
 001
 099
 099
 099

 001
 001
 001

 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 15,000.00

 240,000.00
 21,000.00
 21,000.00

 8,000.00
 7,000.00
 2,000.00
 5,000.00
 2,000.00

 500.00

 3,000.00
 6,000.00
 7,000.00

 20,000.00
 6,000.00

 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 3,000.00
 5,000.00

 10,000.00
 2,500.00
 5,000.00
 2,500.00
 5,000.00
 5,000.00
 2,500.00

 10,000.00
 10,000.00
 15,000.00

 5,000.00

 435,605.00
 30,300.00
 30,300.00

 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 15,000.00

 240,000.00
 21,000.00
 21,000.00

 8,000.00
 7,000.00
 2,000.00
 5,000.00
 2,000.00

 500.00

 3,000.00
 6,000.00
 7,000.00

 19,876.97
 6,000.00

 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 0.00
 4,980.50

 0.00
 2,500.00
 5,000.00
 2,500.00
 5,000.00
 5,000.00
 1,265.00

 10,000.00
 10,000.00
 14,622.03

 0.00

 435,605.00
 30,300.00
 30,300.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 123.03
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,000.00
 19.50

 10,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,235.00
 0.00
 0.00

 377.97
 5,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 15,000.00

 240,000.00
 21,000.00
 21,000.00

 8,000.00
 7,000.00
 2,000.00
 5,000.00
 2,000.00

 500.00

 3,000.00
 6,000.00
 7,000.00

 20,000.00
 6,000.00

 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 3,000.00
 5,000.00

 10,000.00
 2,500.00
 5,000.00
 2,500.00
 5,000.00
 5,000.00
 2,500.00

 10,000.00
 10,000.00
 15,000.00

 5,000.00

 435,605.00
 30,300.00
 30,300.00

COMPROMISO DEVENGADO

 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 15,000.00

 240,000.00
 21,000.00
 21,000.00

 8,000.00
 7,000.00
 2,000.00
 5,000.00
 2,000.00

 500.00

 3,000.00
 6,000.00
 7,000.00

 19,876.97
 6,000.00

 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 0.00
 4,980.50

 0.00
 2,500.00
 5,000.00
 2,500.00
 5,000.00
 5,000.00
 1,265.00

 10,000.00
 10,000.00
 14,622.03

 0.00

 435,605.00
 30,300.00
 30,300.00

 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 15,000.00

 240,000.00
 21,000.00
 21,000.00

 8,000.00
 7,000.00
 2,000.00
 5,000.00
 2,000.00

 500.00

 3,000.00
 6,000.00
 7,000.00

 19,876.97
 6,000.00

 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 0.00
 4,980.50

 0.00
 2,500.00
 5,000.00
 2,500.00
 5,000.00
 5,000.00
 1,265.00

 10,000.00
 10,000.00
 14,622.03

 0.00

 435,605.00
 30,300.00
 30,300.00

 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 15,000.00

 240,000.00
 21,000.00
 21,000.00

 8,000.00
 7,000.00
 2,000.00
 5,000.00
 2,000.00

 500.00

 3,000.00
 6,000.00
 7,000.00

 19,876.97
 6,000.00

 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 0.00
 4,980.50

 0.00
 2,500.00
 5,000.00
 2,500.00
 5,000.00
 5,000.00
 1,265.00

 10,000.00
 10,000.00
 14,622.03

 0.00

 435,605.00
 30,300.00
 30,300.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002

 003

INVESTIGACIONES DE PERSONAS EN RIESGO SOCIAL POR CONSUMO DE ALCOHOL, TABACO Y 
OTRAS DROGAS IDENTIFICADAS .

INSPECCIONES EN ESTABLECIMIENTOS DE DISTRIBUCION Y COMERCIALIZACION DE TABACO Y 
BEBIDAS ALCOHOLICAS.

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 459,000.00

 1,019,752.00

 439,244.50

 974,980.81

 19,755.50

 44,771.19

 459,000.00

 1,019,752.00

 439,244.50

 974,980.81

 439,244.50

 974,980.81

 439,244.50

 974,980.81

 0.00

 0.00
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Complementos
Sueldos Básicos
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina
Diesel
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Aceites y Grasas Lubricantes
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Herramientas Mayores

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Decimocuarto Mes
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 

11600
12100
21100
21200
21420
23100
23360

23600
25400
25600
26210
31100
33100
33400
35210
35400
35610
35620
35620
35650
35650
36400
39100
39200
39600
39600
42600
42800

11100
11510
11520
11600
12420
21100
21200
21420
23100
23200

23360

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11
 12
 11
 11
 11
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 12
 11
 11
 11
 12
 12

 12

 001
 099
 001
 001
 001
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001
 001
 099
 099

 099

 26,485.00
 225,000.00

 7,334.00
 3,394.00

 10,000.00
 5,000.00

 500.00

 3,000.00
 10,000.00

 7,334.00
 14,000.00

 2,000.00
 20,000.00
 12,000.00
 10,000.00

 5,000.00
 55,000.00

 5,000.00
 20,000.00

 2,500.00
 2,500.00
 2,500.00

 10,000.00
 5,000.00

 20,000.00
 20,000.00
 15,000.00

 5,000.00

 4,547,315.00
 378,109.00
 378,109.00
 379,109.00

 36,000.00
 30,600.00
 10,000.00
 49,000.00

 5,000.00
 8,017.00

 10,000.00

 26,485.00
 225,000.00

 0.00
 3,386.39

 10,000.00
 5,000.00

 500.00

 3,000.00
 10,000.00

 7,334.00
 13,849.66

 1,868.75
 20,000.00
 12,000.00
 10,000.00

 0.00
 44,466.90

 4,641.00
 17,284.00

 2,500.00
 975.86

 2,500.00
 10,000.00

 5,000.00
 20,000.00
 20,000.00

 2,984.25
 0.00

 4,547,315.00
 378,109.00
 378,109.00
 379,109.00

 36,000.00
 30,600.00
 10,000.00
 49,000.00

 5,000.00
 8,017.00

 10,000.00

 0.00
 0.00

 7,334.00
 7.61
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 150.34
 131.25

 0.00
 0.00
 0.00

 5,000.00
 10,533.10

 359.00
 2,716.00

 0.00
 1,524.14

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,015.75
 5,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 26,485.00
 225,000.00

 7,334.00
 3,394.00

 10,000.00
 5,000.00

 500.00

 3,000.00
 10,000.00

 7,334.00
 14,000.00

 2,000.00
 20,000.00
 12,000.00
 10,000.00

 5,000.00
 55,000.00

 5,000.00
 20,000.00

 2,500.00
 2,500.00
 2,500.00

 10,000.00
 5,000.00

 20,000.00
 20,000.00
 15,000.00

 5,000.00

 4,547,315.00
 378,109.00
 378,109.00
 379,109.00

 36,000.00
 30,600.00
 10,000.00
 49,000.00

 5,000.00
 8,017.00

 10,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 26,485.00
 225,000.00

 0.00
 3,386.39

 10,000.00
 5,000.00

 500.00

 3,000.00
 10,000.00

 7,334.00
 13,849.66

 1,868.75
 20,000.00
 12,000.00
 10,000.00

 0.00
 44,466.90

 4,641.00
 17,284.00

 2,500.00
 975.86

 2,500.00
 10,000.00

 5,000.00
 20,000.00
 20,000.00

 2,984.25
 0.00

 4,547,315.00
 378,109.00
 378,109.00
 379,109.00

 36,000.00
 30,600.00
 10,000.00
 49,000.00

 5,000.00
 8,017.00

 10,000.00

 26,485.00
 225,000.00

 0.00
 3,386.39

 10,000.00
 5,000.00

 500.00

 3,000.00
 10,000.00

 7,334.00
 13,849.66

 1,868.75
 20,000.00
 12,000.00
 10,000.00

 0.00
 44,466.90

 4,641.00
 17,284.00

 2,500.00
 975.86

 2,500.00
 10,000.00

 5,000.00
 20,000.00
 20,000.00

 2,984.25
 0.00

 4,547,315.00
 378,109.00
 378,109.00
 379,109.00

 36,000.00
 30,600.00
 10,000.00
 49,000.00

 5,000.00
 8,017.00

 10,000.00

 26,485.00
 225,000.00

 0.00
 3,386.39

 10,000.00
 5,000.00

 500.00

 3,000.00
 10,000.00

 7,334.00
 13,849.66

 1,868.75
 20,000.00
 12,000.00
 10,000.00

 0.00
 44,466.90

 4,641.00
 17,284.00

 2,500.00
 975.86

 2,500.00
 10,000.00

 5,000.00
 20,000.00
 20,000.00

 2,984.25
 0.00

 4,547,315.00
 378,109.00
 378,109.00
 379,109.00

 36,000.00
 30,600.00
 10,000.00
 49,000.00

 5,000.00
 8,017.00

 10,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  6,550,759.00  6,413,123.11  137,635.89 6,550,759.00  6,413,123.11  6,413,123.11  6,413,123.11  0.00

 00 -SPR:  6,550,759.00  6,413,123.11  137,635.89 6,550,759.00  6,413,123.11  6,413,123.11  6,413,123.11  0.00

 12 TRATAMIENTO Y REHABILITACION  6,550,759.00  6,413,123.11  137,635.89 6,550,759.00  6,413,123.11  6,413,123.11  6,413,123.11  0.00PG:

 002 ATENCIONES A DROGODEPENDIENTESACT/OBRA:  6,550,759.00  6,413,123.11  137,635.89 6,550,759.00  6,413,123.11  6,413,123.11  6,413,123.11  0.00
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Muebles
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina
Diesel
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Aceites y Grasas Lubricantes
Herramientas Menores
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Equipo de Laboratorio Médico
Equipo de Señalamiento
Equipos para Computación
Herramientas Mayores

23600
25300
25400
25600
26210
29100
31100
32310
33100
33400
35210
35400
35610
35620
35620
35650
35650
36400
36400
39100
39200
39300
39600
39600
42420
42520
42600
42800

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099

 5,000.00
 5,000.00
 8,000.00
 5,000.00

 80,000.00
 17,399.00
 10,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 56,784.00

 1,500.00
 53,000.00
 25,000.00
 50,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 2,200.00
 50,617.00
 50,000.00
 55,000.00
 20,000.00
 60,000.00
 25,000.00

 5,000.00
 5,000.00
 8,000.00
 5,000.00

 80,000.00
 17,399.00

 9,390.70
 20,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 56,784.00

 1,500.00
 40,016.90
 22,958.50
 44,713.01
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 2,200.00
 50,617.00
 50,000.00

 0.00
 18,285.00

 0.00
 25,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 609.30
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,983.10
 2,041.50
 5,286.99

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 55,000.00
 1,715.00

 60,000.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 5,000.00
 5,000.00
 8,000.00
 5,000.00

 80,000.00
 17,399.00
 10,000.00
 20,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 56,784.00

 1,500.00
 53,000.00
 25,000.00
 50,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 2,200.00
 50,617.00
 50,000.00
 55,000.00
 20,000.00
 60,000.00
 25,000.00

 18,612,704.00  18,259,314.09TOTAL GENERAL :  18,612,704.00  353,389.91

COMPROMISO DEVENGADO

 5,000.00
 5,000.00
 8,000.00
 5,000.00

 80,000.00
 17,399.00

 9,390.70
 20,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 56,784.00

 1,500.00
 40,016.90
 22,958.50
 44,713.01
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 2,200.00
 50,617.00
 50,000.00

 0.00
 18,285.00

 0.00
 25,000.00

 5,000.00
 5,000.00
 8,000.00
 5,000.00

 80,000.00
 17,399.00

 9,390.70
 20,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 56,784.00

 1,500.00
 40,016.90
 22,958.50
 44,713.01
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 2,200.00
 50,617.00
 50,000.00

 0.00
 18,285.00

 0.00
 25,000.00

 5,000.00
 5,000.00
 8,000.00
 5,000.00

 80,000.00
 17,399.00

 9,390.70
 20,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 56,784.00

 1,500.00
 40,016.90
 22,958.50
 44,713.01
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 2,200.00
 50,617.00
 50,000.00

 0.00
 18,285.00

 0.00
 25,000.00

CONGELAMIENTO

 18,259,314.09  18,259,314.09  18,259,314.09

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO


